RESULTADO  FINAL  DA  SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  PROFESSORES  PARA
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE
05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA Nº 001/2021 – EEMTI GOV CÉSAR CALS
DE OLIVEIRA FILHO (INEP 23100311), DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora
Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da
EEMTI  GOV.  CÉSAR CALS DE OLIVEIRA FILHO,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como
o disposto no Edital Nº  009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria
Nº 001/2021 – EEMTI GOV. CÉSAR CALS DE OLIVEIRA FILHO (INEP 23100311),
de 29 de dezembro de 2021, referente ao processo seletivo para professores para
atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino,
torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO.

Disciplina: Língua Portuguesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Deyse Mara Romualdo Soares
30 14 44 1º

Antonia Alice Queiroz Bezerra
30 12,5 42,5 2º

Maria Ecilene Pontes S. Nobre
30 10 40 3º

Antonio Marques Pereira Filho
28 11,5 39,5 4º

Kaline Moreira Lemos
30 9 39 5º

Nádia Samarah R. de A. Meneses*
29 10 39 6º

Marlyenya Rodrigues T. Oliveira
27 11,5 38,5 7º

Francisca Lucineide da C. Rabelo
27 10 37 8º

Rachel Moraes H. de Araújo *
26 11 37 9º

Jeane Maria da Silva Medeiros
25 11,5 36,5 10º

Maria Elenilce Felix da Silva
26 10 36 11º

Luiza Angélica da Silva
24 10 34 12º

Maria Eduarda de Paula Costa
27 5,5 32,5 13º

Francisca Silvera da Silva Cunha
23 10 33 14º

Francisca Helenilda de S. Silva
23 9,5 32,5 15º

Maria Cristina Lima de Brito
22 3,5 25,5 16º

Simone Paiva de Morais
15 6,5 21,5 17º

* Desempate – conforme 8.3 - A

Disciplina: Matemática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Danielle Gomes da Veiga**
29 12,5 41,5 1º

Carla Patrícia da Silva Rodrigues
30 10 40 2º

Tamires Almeida Silva Holanda*
29 11 40 3º

Nádia Pereira de Sousa
29 8,5 37,5 4º

Elano Arruda de Oliveira
26 5 31 5º

Francisco Osmar A. da S. Filho
26 3,5 29,5 6º

Luis Eduardo Sousa Florêncio
25,5 - 25,5 7º

* Desempate  8.3 – A  ** Deferido – 5.3.5 edital Nº 009/2021

Disciplina: História

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Karla Suyanne Rabelo Barreto
29 12 41 1º

Francisca Cleiva Rodrigues Pereira
30 10 40 2º

Angela Gonçalves Nobre de Loiola*
27,5 12,5 40 3º

Maria Josileuda P. de Queiroz
26 13,5 39,5 4º

Fabiana de Holanda Miranda
29 9,5 38,5 5º

Mirelle Maria de Freitas Bezerra
28 10 38 6º

Francisco Alexandre Gomes Silva
29 8,5 37,5 7º

Francisco Ermilson S. de Almeida
26 11 37 8º

Livia Karolinny Gomes de Queiroz
26 11 37 9º

Geyska Brito de Almeida
26 10 36 10º

Francisca Rozangela F. da Silva
22 10 32 11º

Cleene Márcia Jota da Silva
23,5 8 31,5 12º

Adilene Rebouças M. dos Santos
20,5 6 26,5 13º

Vitória Maria Moreira de Lima
23 - 23 14º

* Desempate 8.3 – A

Disciplina: Geografia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Maria Eviania Lima Rabelo*
25 12,5 37,5 1º

Francisca Andressa W. de S. Terto
27 6,5 33,5 2º

Ingrid Suzam Alves dos Santos
26 6,5 32,5 3º

Luana Borges Trigueiro de Souza
27 4,5 31,5 4º

Antonio Jardel Passos de Oliveira
24,5 1 25,5 5º

Claudionisio Silva Marcolino Filho
23 2 25 6º

Luiza Vitória Ribeiro de Paiva
22 1 23 7º

Francisco Haulivan Ferreira Silva
21 1 22 8º

*Deferido – 5.3.6 – edital Nº 009/2021

Disciplina: Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Alessandra Alexandrino Aquino
30 12 42 1º

Paulo Cézar Maia Lima Filho*
30 12 42 2º

Diego Lázaro Alves da Silva
30 8,5 38,5 3º

Francisco de Paulo R. Freitas**
26 12,5 38,5 4º

Eugênia Souza do Nascimento
27 9 36 5º

* Desempate  8.3 – C     ** Desempate 8.3 - A

Disciplina: Química

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Antonio Fábio Sousa Xavier
29 11 40 1º

Rosângela Maria Menezes Araújo
29 10 39 2º

Karinny da Silva Capistrano
28 10 38 3º

Josyvand Nobre de Lima
28 8,5 36,5 4º

Viviane Lemos de Sousa
26 10 36 5º

Jacob Alexandre Souza Oliveira
26 8,5 34,5 6º

Ana Davilene Patrício de Sousa*
26 8,5 34,5 7º

Gabriella de Castro Lima
26 6,5 32,5 8º

Gyssele Lima dos Santos
21 3,5 24,5 9º

Macileide de Souza Almeida
23 - 23 10º

Francisco Delleon Pereira Pinheiro
22 - 22 11º

* Desempate 8.3 – A

Disciplina: Inglês

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Shirley Braga Holanda
26 10 36 1º

Thays Holanda Silva Costa
28 7,5 35,5 2º

Jason Felipe da Silva Lima
29 4,5 33,5 3º

Raimundo Ednardo S. de S. Júnior
26 3,5 29,5 4º

Disciplina: Artes

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Fabrícia Lemos Rodrigues
26 9 35 1º

Disciplina: Espanhol

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Dasyvânia de Sousa Ferreira
28 10 38 1º

Disciplina: Biologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

Romualdo Ramon M. de Queiroz
30 10,5 40,5 1º

Dágyla Mayara Saraiva de Oliveira
30 10 40 2º

Liliane Araújo Lima***
30 10 40 3º

Luana Nobre Almeida Queiroz
28 10 38 4º

Kátia Maria Leite de F. Araújo
29 8,5 37,5 5º

Maria Katiane de Lima*
28 9,5 37,5 6º

Francisca Elidiana Mendes Barros
26 10 36 7º

Priscila Maia Duarte Holanda**
26 10 36 8º

Glaubiana Alves dos Santos
25 10 5 9º

Rozana Justino de Araújo
23 10 33 10º

Brena de Fátima Bezerra Oliveira
26 5,5 31,5 11º

Wagnar do Carmo Silva
25 5,5 30,5 12º

Antonio Millas Silva Pinto
22 3,5 25,5 13º

* Desempate 8.3 – A ** Desempate 8.3 – D *** Desempate 8.3 – B / Deferido 5.3.5 edital Nº 009/2021

*Item 13.2 do EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos a contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

Quixadá/CE, 21 de Janeiro de 2022.

                                                  José Auci Meneses Maia Filho
                           EEMTI GOV. CÉSAR CALS DE OLIVEIRA FILHO - 23100311